
KU-0700-24/2022 

 
Uchwała nr 20/2022 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 
z dnia 10 maja 2022 r. 

 
w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą oraz potępienie zbrojnych działań Federacji Rosyjskiej 

naruszające terytorialną i państwową suwerenność Ukrainy 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o  szkolnictwie wyższym i  nauce 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz w oparciu o § 2 ust. 1 pkt 4 i 8 statutu Akademii Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie, Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie uchwala, co 
następuje: 
 

 
§ 1 

1. Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wraz z Rektorem oraz całą 
Wspólnotą Akademicką  potępiają działania Federacji Rosyjskiej naruszające terytorialną 
i  państwową suwerenność Ukrainy.  

2. Senat w pełni popiera oświadczenie Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Rady 
Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Polskiej Akademii Nauk, konferencji rektorów uczelni 
i  szkół zawodowych oraz organizacji młodych naukowców, doktorantów i studentów 
opublikowane 24 lutego 2022 r. w związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę.  

3. Senat wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim zmagającym się z rosyjskim agresorem. 
W  tym trudnym czasie wojny wolą Senatu jest niesienie pomocy obywatelom Ukrainy 
wszelkimi sposobami i przy wykorzystaniu wszelkich dostępnych dla Akademii środków.  

4. Senat apeluje do osób, firm, organizacji i instytucji o włączenie się w podjęte przez ASP 
w  Krakowie od pierwszych dni wojny działania pomocowe. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


